
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«Ю» 03 2022 года №

Об итогах проведения муниципального 
конкурса детских творческих работ 
«Масленицу встречаем -  зиму провожаем»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 10 февраля 2022 года № 281 «О проведении 
муниципального конкурса детских творческих работ «Масленицу встречаем -  
зиму провожаем» с 28 февраля 2022 года по 04 марта 2022 года в МБУДО 
«Центр развития творчества» был проведён муниципальный конкурс детских 
творческих работ «Масленицу встречаем -  зиму провожаем» (далее - 
Конкурс).

Конкурс проводился с целью воспитания эмоционально-ценностного, 
сопричастного отношения детей, подростков, взрослых к традиционной 
русской культуре посредством реализации творческих инициатив.

На Конкурс участниками были предоставлены презентации и 
видеоролики на тему: «Традиционный народный праздник Масленица», всего 
42 работы.

В Конкурсе приняли участие учащиеся 8-17 лет из 22 образовательных 
организаций Губкинского городского округа: МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», МБОУ «СОШ № 3», МАОУ «Гимназия № 6», 
МБОУ «СОШ № 7», МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», 
МБОУ «СОШ № 11», ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», МБОУ 
«СОШ № 13 с УИОП», МБОУ «ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ», МБОУ 
«СОШ № 15», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ 
«Боброводворская СОШ», МБОУ «Сергиевская СОШ», МБОУ 
«Архангельская СОШ», МБОУ «Аверинская СОШ», МБОУ «Вислодубравская 
СОШ», МБОУ «Никаноровская СОШ», МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», МБУДО «Центр развития 
творчества», МБУДО «Станция юных туристов».

Конкурс проводился в двух номинациях: «Кулинарный шедевр» и 
«Масленичная карусель».



Работы, представленные участниками на Конкурс, оценивало жюри в 
составе:

- Акулинина Елена Александровна, методист МБУДО «Центр развития 
творчества»;

Дерипасова Наталья Анатольевна, педагог дополнительного 
образования МБУДО «Центр развития творчества»;

- Сарина Наталья Игоревна, руководитель кружка МБУК «Дом 
народного творчества»;

- Зайцева Ирина Валерьевна, руководитель кружка МБУК «Дом 
народного творчества».

Жюри отметило достойное техническое качество конкурсных 
материалов. Большинство работ отличаются высоким уровнем 
исполнительского мастерства, оригинальностью, грамотным композиционным 
решением. Также отмечено, что все работы соответствуют требованиям 
конкурса.

На основании результатов оценки работ участников, в соответствии с 
критериями, жюри были выявлены победители и призеры Конкурса:

Номинация «Кулинарный шедевр»
Возрастная категория 8-10 лет

1 место -  Яновская Дарья, учащаяся МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Ковалёва Наталья Михайловна.

1 место -  Лихачёва Эмилия, учащаяся МАОУ «СОШ № 17», 
руководитель Шарыкина Г.В.

2 место -  Колоскова Алиса, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 
руководитель Чуличенко Н.Е.

2 место -  Чернова Евгения, учащаяся МБОУ «Никаноровская СОШ», 
руководитель Кретова Т.В.

2 место -  Жилин Степан, учащийся МБОУ «Боброводворская СОШ», 
руководитель Еорбунова Н.А.

2 место -  Лашин Макар, учащийся МБОУ «СОШ № 11», руководитель 
Шишкина М.Н.

2 место -  Шуайпова Ангелина, учащаяся МБОУ «Вислодубравская 
СОШ», руководитель Карпунина Я.В.

2 место -  Старикова Дарья, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
руководитель Приходько Л.С.

3 место -  Савченко Полина, учащаяся МБОУ «Вислодубравская СОШ», 
руководитель Шлеина Н.Н.

3 место -  Безверхний Денис, учащийся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководитель Щербакова Н.В.

3 место -  Ширинских Елизавета, учащийся МБОУ «СОШ 3 13 с 
УИОП», руководитель Мотынга Е.А.

3 место -  Рыжков Иван, учащийся МБОУ «Сергиевская СОШ», 
руководитель Апатенко В.Н.

3 место -  Ребров Александр, учащийся МБОУ «СОШ № 13 с УИОП», 
руководитель Мотынга Е.А.



Возрастная категория 11-14 лет
1 место — Седых Полина, учащаяся МАОУ «Гимназия № 6», 

руководители Болдырева Е.Ю., Некрасов Ю.Е.
1 место -  Логачёва Виктория, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», руководитель Шпинёва Ирина Юрьевна.
1 место -  Захарова Вероника, учащаяся МБОУ «Аверинская СОШ», 

руководитель Малахова Е.В.
2 место -  Попов Илья, учащийся МАОУ «Гимназия № 6», руководитель 

Булгакова Л.М.
2 место -  Ракитянский Александр, учащийся МБУДО «Дворец детского 

(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Чеботарь И.М.
3 место -  Заяц Василисса, учащаяся МБОУ «Никаноровская СОШ», 

руководитель Ковалевич Т.Г.
3 место -  Никулина Ирина, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 

руководитель Никулина Н.А.
3 место -  Меркулов Арсений, учащийся МБОУ «СОШ № 3», 

руководитель Каверина Г.Н.
3 место -  Селиверстова Елена, учащаяся МБОУ «ОК «СОШ № 10», 

руководитель Астахова И.Д.
3 место -  Арнаутов Михаил, учащийся МБОУ «СОШ 13 с УИОП», 

руководитель Айзикович А.Г.
3 место -  Авильцева Виктория, учащаяся МБОУ «СОШ № 15», 

руководитель Светакова И.В.
3 место -  Логачёва, учащаяся МАОУ «СОШ № 16», руководители 

Криволапова В.В., Авдеева Е.М.
3 место -  Жукова Мария, учащаяся МБУДО «Станция юных туристов», 

руководитель Жукова Т.М.
3 место -  Андросова Арина, учащаяся ОГАОУ «Губкинская СОШ с 

УИОП», руководитель Козлова Л.Н.
Возрастная категория 15-17 лет.

1 место -  не присуждено.
2 место -  Смотрова Мария, учащаяся МБОУ «СОШ № 7», руководитель 

Молодых Т.А.
2 место -  Дудкина Виталия, учащаяся МБОУ «СОШ № 11»,

руководитель Малей Ю.В.
3 место -  Клюева Елизавета, учащаяся МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 

руководитель Панарина Н.В.
Номинация «Масленичная карусель»

Возрастная категория 8-10 лет
1 место -  фольклорный ансамбль «Граюшки» МБОУ «ОК «СОШ № 10», 

руководитель Масалова М.В.
1 место -  ансамбль «Блинчики» ОГАОУ «Губкинская СОШ с УИОП», 

руководитель Титова Е.О.
2 место -  творческий коллектив «Талия» МАОУ «Гимназия № 6», 

руководители: Симонова Л.Д., Дмитриева Т.Н.



2 место -  творческий коллектив «Задоринка» МБОУ «СОШ № 11», 
руководители: Алейникова Л.В., Вильдякскина О.И.

3 место -  творческий коллектив «Задоринка» МАОУ «СОШ № 17», 
руководители: Горбатых О.С., Ряполова М.И.

3 место -  творческий коллектив «Задоринки» МБОУ «Аверинская 
СОШ», руководители: Батракова Т.И., Полякова Е.Ю.

3 место -  творческие коллективы «Арт-коллаж» и «Рукотворное чудо» 
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», 
руководители Кочкина И.И., Дудкина С.А.

Возрастная категория 11-14 лет
1 место -  творческий коллектив «Перезвоны» МАОУ «СОШ № 2 с 

УИОП», руководитель Панарина Н.В.
2 место -  творческий коллектив «Непоседы» МАОУ «СОШ № 16», 

руководители: Криволапова В.В., Авдеева Е.М.
3 место -  театральная студия «Весёлые нотки» МБОУ «Архангельская 

СОШ», руководитель Лаврентьева Э.В.
3 место -  творческий коллектив «Лада» МБОУ «СОШ № 15», 

руководитель Светикова И.В.
Возрастная категория 15-17 лет.

1 место -  не присуждено.
2 место -  творческий коллектив «Весёлые человечки» МБОУ 

«ООШ № 14 для учащихся с ОВЗ», руководители: Колесникова Н.Л., 
Колабухова Э. С., Черникова Е.В.

3 место -  не присуждено.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального конкурса детских творческих 

работ «Масленицу встречаем -  зиму провожаем».
2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального 
конкурса детских творческих работ «Масленицу встречаем -  зиму 
провожаем».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого 
заместителя начальника управления образования администрации Губкинского 
городского округа Щетинину С.Н.

Начальник упра В.К. Таранова

Лобова Нина Васильевна, 
(47241)75826
Дятлова Олеся Анатольевна 
(47241)436


